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forsvinder afgiftsfritagelsen for denne del. Der gives 
ikke afgiftsfritagelse for læs, hvor der er iblandet kød- 
og benmel og fedt, som er tilladt at anvende til foder 
til dyr, der indgår i fødekæden. 

Anvendelsen af kød- og benmel og fedt i foder er i 
dag reguleret af bekendtgørelse om forarbejdning og 
bortskaffelse af specificeret risikomateriale af 27. 
april 2000 med senere ændringer og bekendtgørelse 
om bortskaffelse og forarbejdning af animalsk affald 
og om fremstilling af dyrefoder med animalsk indhold 
af 28. december 2000 og senest ændret 20. februar 
2001. 

Termen "animalsk affald" er anvendt ud fra den 
mest gængse term i lovgivningen for affaldsbehand- 
ling. Samme fraktioner af affald kan i andre sammen- 
hænge f.eks. yære omtalt som kasserede animalske 
produkter.. 

Til nr. 2. 
Ved den nuværende udformning af affaldsafgiften 

vil der skulle svares afgift ved deponering af 
aske/slagge-delen fra forbrænding af kød- og benmel. 

Det foreslås ved denne ændring, at aske/slagge fra 
forbrænding af kød- og benmel fritages for afgiften 
ved deponering, hvis aske/slagge alene stammer fra 
en separat forbrænding af kød- og benmel. Dvs. der er 
ikke afgiftsfritagelse for asken/slaggen, når kød- og 
benmelet er brændt sammen med andre fraktioner 
f.eks. affald. 

Til nr. 3 og 4. 
Registrerede virksomheder som brænder kød- og 

benmel og fedt, som er omfattet af afgiftsfritagelsen, 
skal kunne dokumentere, at kød- og benmelet og fed- 
tet ikke må anvendes i foder til dyr, der indgår i føde- 
vareproduktionen. I dag vil det sige, at kød- og ben- 

melet og fedtet efter enten bekendtgørelse om forar- 
bejdning og bortskaffelse af specificeret risikomateri- 
ale af 27. april 2000 med senere ændringer eller efter 
bekendtgørelse om bortskaffelse og forarbejdning af 
animalsk affald og om fremstilling af dyrefoder med 
animalsk indhold af 28. december 2000 og senest æn- 
dret 20. februar 2001 ikke må anvendes i dyrefoder. 
Dokumentationen kan ske ved hjælp af en erklæring 
fra forarbejdningsvirksomhederne. 

Det er endvidere en betingelse for afgiftsfritagelsen 
ved deponering af aske/slagge, at den registrerede 
virksomhed kan dokumentere, at der alene er tale om 
aske/slagge fra forbrænding af kød- og benmel. Doku- 
mentationen kan ske ved hjælp af en.erklæring fra for- 
brændingsvirksomhederne. 

Til § 2 

Det foreslås, at loven træder i kraft dagen efter of- 
fentliggørelsen i Lovtidende. Loven gælder således 
for affald, der tilføres registreringspligtige virksom- 
heder efter ikrafttrædelsen. 

Afgiftsfritagelsen for aske/slagge-delen er kun gæl- 
dende til og med den 30. juni 2003. 

Kød- og benmel har ikke tidligere været forbrændt, 
og metoder til genanvendelse af asken/slaggen er der- 
for ikke udviklet. På grund af den pludseligt opståede 
affaldsfraktion (aske/slagge fra kød- og benmel) frita- 
ges deponering af denne for affaldsafgift i en periode 
på to åL I denne periode kan genanvendelsesmetoder 
for asken/slaggen udvikles. Det vurderes, at teknikken 
til genanvendelse af asken/slaggen bør være på plads 
inden 2 år. Afgiftsfritagelsen af asken/slaggen er der- 
for kun gældende i 2 år, hvilket vil fremme incitamen- 
tet til at udvikle egnede håndteringsmetoder. 


